
第４9号

令和４年5月23日

風薫るさわやかな季節となりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。近頃は公園の木々の

葉も青々と生い茂り、目にあざやかにうつるようになりました。愛護会の皆様には、日頃から多

くの公園維持管理に御協力いただき感謝申し上げます。さて、今回は、3月に新しく再整備された

見附台緑地と見附台公園についてご紹介いたします。

見附台周辺地区整備事業に伴い、見附台緑地と見附台公園の再整備を行いました。

今年の3月にそれぞれ再整備を終え、供用開始をしており、既に多くの方にご利用いただいてい

ます。

見附台緑地と見附台公園の再整備が完了しました！

平塚市公園愛護会連絡協議会

見附台緑地

見附台緑地は、今回の再整備で面積が309.96㎡から548.10㎡に増設されました。

公園内の一部をインター

ロッキングで舗装しており

明るく感じられます。

保全樹として指定されたクスノキは存在感があります。

インターロッキングのタイル

にデザインタイルが2枚設置さ

れています。



見附台公園は、昭和30年に戦災復興区画整理事業で整備され、今回の再整備を経て現在の公園に

なりました。中央には芝生広場があり、西側にはウッドデッキ、南側には遊具広場があります。

見附台公園

今年度も公園愛護会交付金申請と総会書面議決書の提出にご協力いただき、誠に

ありがとうございました。愛護会の皆様にご協力いただきながら、

より良い公園の維持管理に努めてまいります。何か公園に関してお気づきの点がご

ざいましたら、みどり公園・水辺課までご連絡いただければ幸いです。

今年度も引き続き御協力の程宜しくお願い申し上げます。

遊具広場には複合遊具があり、休日等には多

くの子ども達が楽しんで遊んでいます。

広々とした芝生広場は、市民の皆さんの憩いの場に

なっています。


